様式第１号
低入札価格調査報告書（建設コンサルタント）
　当社（者）が令和　　年　　月　　日に入札した「　　　　　　　　　　　　　　業務委託」に関して、入札書に記載した入札金額に対応した積算内容について、以下のとおり報告します。
　なお、当該報告書の内容については、事実と相違ないことを誓約します。
　北上市長　　　　　　　　　様
　　　　令和　　年　　月　　日
	住所

	商号又は名称

	代表者氏名

	内　容
	添付書類

	(○印)

	１　「低入札価格調査報告書（建設コンサルタント）　鑑」
	（様式第１号）

	２　「当該価格で入札した理由」
	（様式第２号）

	３　「積算内訳書」
	（様式第３号）

	４　「当該契約の履行体制」
	（様式第４号）

	５　「配置予定技術者等名簿」
	（様式第５号）

	６　「手持ち建設コンサルタント業務等の状況」
	（様式第６号）

	７　「手持ち機械の状況(測量業務に限る)」
	（様式第７号）

	８　「過去に受注・履行した同種又は類似の業務名称及び発注者」
	（様式第８号）

様式第２号
当 該 価 格 で 入 札 し た 理 由

【記入に当たっての留意事項】
　　本理由書の記入に当たっては、当該価格で入札した理由を、手持機械等の状況、過去において受注・履行した同種又は類似の業務、再委託会社の協力等の面から記入すること。
　　なお、当該価格で入札した結果、当該業務の適切な実施及び成果品の品質の確保を行うことは当然である。
様式第３号
積算内訳書（土木関係の建設コンサルタント業務）
（道路詳細設計業務の場合の標準記載例）
	委託（業務）名

	項　目
	工　種
	種　別
	細　別
	業務実施

	備　考

	金額
	うち自社実
施金額
	うち再委託
予定金額

	直接原価
	道路構造
物設計

	道路設計
	道路詳細
設計

	一次内訳
書―１

	打合せ

	打合せ協
議

	直接経費

	旅費交通
費

	電子成果
物

	その他原価

	間接原価

	その他

	一般管理費等

	一般管理費
等

	一般管理費等に係る内訳書

	合　計

	再委託予
定金額の
比率○○％

　※発注者が別途示した、当該様式と同等の様式でも可とする。
積算内訳書の明細書（土木関係の建設コンサルタント業務）
（道路詳細設計業務の場合の標準記載例）
（一次内訳書の様式）
	一次内訳書―１　道路詳細設計１ｋｍあたりの費用内訳

	項　目
	名称・規格
	単　位
	数　量
	　業務実施
　金額
	備　考

	直接原価
	設計計画及び施工計画

	（ｋｍ）式

	現地調査

	（ｋｍ）式

	平面縦断設計

	（ｋｍ）式

	横断設計

	（ｋｍ）式

	道路付帯構造物・小構造物設計

	（ｋｍ）式

	仮設構造物・用排水設計

	（ｋｍ）式

	設計図

	（ｋｍ）式

	数量計算

	（ｋｍ）式

	照査

	（ｋｍ）式

	小　計

（一般管理費等に係る内訳書の様式）
	諸　経　費　の　内　訳

	項　目
	工　種
	種　別
	細　別
	　業務実施
　金額
	備　考

	一般管理費等

	一般管理費等

	一般管理費

	付加利益

	一般管理費等計

様式第３号
積算内訳書（土木関係の建設コンサルタント業務）
（道路詳細設計業務の場合の標準記載例）
	委託（業務）名

	項　目
	工　種
	種　別
	細　別
	業務実施

	備　考

	金額
	うち自社実
施金額
	うち再委託
予定金額

	直接業務費
	道路構造
物設計

	道路設計
	道路詳細
設計

	一次内訳
書―１

	打合せ

	打合せ協
議

	直接経費

	旅費交通
費

	電子成果
物

	間接業務費

	技術経費

	諸経費

	諸経費に
係る内訳書

	合　計

	再委託予
定金額の
比率○○％

　※発注者が別途示した、当該様式と同等の様式でも可とする。

積算内訳書の明細書（土木関係の建設コンサルタント業務）
（道路詳細設計業務の場合の標準記載例）
（一次内訳書の様式）
	一次内訳書―１　道路詳細設計１ｋｍあたりの費用内訳

	項　目
	名称・規格
	単　位
	数　量
	　業務実施
　金額
	備　考

	直接業務費
	設計計画及び施工計画

	（ｋｍ）式

	現地調査

	（ｋｍ）式

	平面縦断設計

	（ｋｍ）式

	横断設計

	（ｋｍ）式

	道路付帯構造物・小構造物設計

	（ｋｍ）式

	仮設構造物・用排水設計

	（ｋｍ）式

	設計図

	（ｋｍ）式

	数量計算

	（ｋｍ）式

	照査

	（ｋｍ）式

	小　計

（諸経費に係る内訳書の様式）
	諸　経　費　の　内　訳

	項　目
	工　種
	種　別
	細　別
	　業務実施
　金額
	備　考

	間接業務費
	諸経費
	間接業務費

	業務管理費

	一般管理費等

	一般管理費

	付加利益

	諸経費計

様式第３号
積算内訳書（建築関係の建設コンサルタント業務）
（標準記載例）
	委託（業務）名

	項　目
	種　別
	業務実施金額

	備　考

	うち自社実
施金額
	うち再委託
予定金額

	直接人件費

	一次内訳書―１

	諸経費

	直接経費

	諸経費に係る内訳書

	間接経費

	旅費交通

	技術料等経費

	特別経費

	模型作成

	模型写真

	合　計

	再委託予定金額の比率○○％

　※発注者が別途示した、当該様式と同等の様式でも可とする。
積算内訳書の明細書（建築関係の建設コンサルタント業務）
（標準記載例）
（一次内訳書の様式）
	一次内訳書―１　直接人件費の内訳

	項　目
	名称・規格
	単　位
	数　量
	　業務実施
　金額
	備　考

	直接人件費
	建築意匠実施設計業務

	人・日数

	建築構造実施設計業務

	人・日数

	建築設備実施設計業務

	人・日数

	建築積算業務

	人・日数

	設備積算業務

	人・日数

	小　計

（諸経費に係る内訳書の様式）
	諸　経　費　の　内　訳

	項　目
	種　別
	細　別
	業務実施金額
	備　考

	諸経費
	直接経費

	間接経費

	一般管理費

	付加利益

	その他経費

	諸経費計

様式第３号
積算内訳書（測量業務）
（標準記載例）
	委託（業務）名

	項　目
	種　別
	細　別
	業務実施金額

	備　考

	うち自社実
施金額
	うち再委託
予定金額

	直接測量費

	基準点測量

	４級基準点
測量

	地形測量

	平板測量

	応用測量

	河川測量

	一次内訳書―１

	打合せ

	打合せ協議

	直接経費
	成果品

	測量調査費

	諸経費

	諸経費に係る内
訳書

	合　計

	再委託予定金額の比率○○％

　※発注者が別途示した、当該様式と同等の様式でも可とする。
積算内訳書の明細書（測量業務）
（標準記載例）
（一次内訳書の様式）
	一次内訳書―１　河川測量１ｋｍあたりの内訳

	項　目
	名称・規格
	単　位
	数　量
	　業務実施
　金額
	備　考

	測量作業費

	現地踏査

	（ｋｍ）式

	中心線測量

	（ｋｍ）式

	縦断測量

	（ｋｍ）式

	横断測量

	（ｋｍ）式

	小　計

（諸経費に係る内訳書の様式）
	諸　経　費　の　内　訳

	項　目
	種　別
	細　別
	業務実施金額
	備　考

	諸経費
	間接測量費

	一般管理費等

	一般管理費

	付加利益

	諸経費計

様式第３号
積算内訳書（地質調査業務）
（地質土質調査業務の場合の標準記載例）
	委託（業務）名

	項　目
	工　種
	種　別
	細　別
	業務実施

	備　考

	金額
	うち自社実
施金額
	うち再委託
予定金額

	直接調査費
	機械ﾎﾞｰﾘ
ﾝｸﾞ
	土質ﾎﾞｰﾘ
ﾝｸﾞ

	一次内訳
書―１

	ｻﾝﾌﾟﾘﾝｸﾞ

	ｻｳﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ及び原位置試験

	標準貫入
試験
孔内水平
載荷試験
現場透水
試験

	土質試験

	土粒子の
密度試験
土の含水
比試験

	直接経費

	印刷製本
費

	間接調査費
	運搬費

	準備費

	仮設費
	足場仮設
	平坦足場

	安全費

	解析等調査業務費
	資料整理
とりまとめ

	断面図等
の作成

	打合せ
	打合せ協
議

	諸経費

	諸経費に
係る内訳書

	合　計

	再委託予
定金額の
比率○○％

※発注者が別途示した、当該様式と同等の様式でも可とする。
積算内訳書の明細書（地質調査業務）
（地質土質調査業務の場合の標準記載例）
（一次内訳書の様式）
	一次内訳書―１　土質ﾎﾞｰﾘﾝｸﾞ１ｍあたりの費用内訳

	項　目
	名称・規格
	単　位
	数　量
	　業務実施
　金額
	備　考

	直接調査費
	土質ﾎﾞｰﾘﾝｸﾞ　粘性土・ｼﾙﾄ

	（ｍ）式

	土質ﾎﾞｰﾘﾝｸﾞ　砂・砂質土

	（ｍ）式

	小　計

（諸経費に係る内訳書の様式）
	諸　経　費　の　内　訳

	項　目
	工　種
	種　別
	細　別
	　業務実施
　金額
	備　考

	諸経費

	諸経費
	業務管理費
	業務管理費

	一般管理費等

	一般管理費

	付加利益

	諸経費計

様式第３号
積算内訳書（補償関係コンサルタント業務）
（家屋事前調査の場合の標準記載例）
	委託（業務）名

	項　目
	工　種
	種　別
	細　別
	業務実施

	備　考

	金額
	うち自社実
施金額
	うち再委託
予定金額

	直接原価
	直接人件
費

	家屋事前調査

	一次内訳
書―１

	事前打合せ

	直接経費

	印刷製本費

	旅費交通
費

	その他原価

	間接原価

	その他

	一般管理費等
	一般管理費等

	合　計

	再委託予
定金額の
比率○○％

　※発注者が別途示した、当該様式と同等の様式でも可とする。
積算内訳書の明細書（補償関係コンサルタント業務）
（家屋事前調査の場合の標準記載例）
（一次内訳書の様式）
	一次内訳書―１　家屋事前調査１戸あたりの費用内訳

	項　目
	名称・規格
	単　位
	数　量
	　業務実施
　金額
	備　考

	直接原価
	家屋事前調査　木造建物Ａ

	（戸）式

	家屋事前調査　非木造Ｂ

	（戸）式

	小　計

（一般管理費等に係る内訳書の様式）
	一　般　管　理　費　等　の　内　訳

	項　目
	工　種
	種　別
	細　別
	　業務実施
　金額
	備　考

	一般管理費等
	一般管理費等

	一般管理費

	付加利益

	一般管理費等計

	第４号様式

	当該契約の履行体制

	（１）履行のための体制図

	○○技術者

	○○技術者

	・担当する役割の内容

	・担当する役割
の内容

	○○技術者

	担当者

	・担当する役割の内容

	・担当する役割の内容

	○○技術者

	担当者

	・担当する役割の内容

	・担当する役割の内容

	担当者

	・担当する役割の内容

	作業員等

	・作業、労務等の内容
・従事予定者数

	再委託の相手方①

	・再委託に係る業務の内容、再委託の予定金額（税込）、再委託を行う理由

	再委託の相手方②

	・再委託に係る業務の内容、再委託の予定金額（税込）、再委託を行う理由

	機械リースの相手方（測量業務及び地質調査業務のみ）

	・リースする機械、代金額（税込）

	交通誘導員（測量業務及び地質調査業務のみ）

	・納入の内容、代金額（税込）

	（再委託の相手方等の欄は必要に応じ追加すること。）

	（２）業務に係る実施体制

	技術者の区分
	氏名
	役職・部署
	担当する役割
	備考

	第５号様式

	配置予定技術者名簿

	技術者
の区分
	氏名
	資格
	取得年月日
	免許番号
交付番号
	備考

	第６号様式

	手持ち建設コンサルタント委託業務の状況

	業務名
	発注機関
	履行期間
	契約金額
	備　考

	第７号様式

	手持ち機械等の状況
（測量業務及び地質調査業務に限る。）
〈自社が機械を保有している場合〉

	工種・種別
	機械名称
	規格・型式・能力・年式
	単位
	数量
	ﾒｰｶｰ名
	専属的使用
予定日数
	備考

〈自社が機械をリースする場合〉

	工種・種別
	機械名称
	規格・型式・能力・年式
	単位
	数量
	ﾒｰｶｰ名
	リース元名
	備考

	業者名
	所在地
	入札者との関係（取引年数）

	第８号様式

	過去に受注・履行した同種又は類似の業務名称及び発注者

	発　注　者
	業　　務　　名
	履行期間
	契約金額
	業務成績
評定点
	備考

※過去３年間に国及び地方公共団体等が発注した建設コンサルタント業務等を対象に、受注・履行した同種又は類似の業務すべてについて、新しい順に記載する。
　なお、業務成績評定点については、該当する場合のみ記載すること。